
賢鷹学院 

新型コロナウイルス感染症への対応について 
 
保護者のみなさま、⽣徒のみなさまには、当校によるご理解、ご協⼒を賜り、深く御礼申し上げます。 
「個別指導」という授業形態から、感染対策予防を徹底した上で、以前より、対⾯での授業を優先して 
⾏っておりましたが、改めて今後の対応についてご連絡申し上げます。 
令和 2 年 4 ⽉９⽇より、教室の開校時間の短縮、及び、３密【密集・密閉・密接】の対応を実施して 
おりますが、当⾯の間、継続していきます。 
 
【 授業 】 
ブース内の席は、間隔をあけた配置となっております。また、講師をはじめ、各⽣徒全員に簡易フェイスシールドを
着⽤の上、授業を⾏います。 
【 授業時間 】  
通常授業は、⽕曜⽇〜⾦曜⽇の PM5︓00〜10︓00 の間で⾏います。 
【 休校⽇ 】 
毎週⼟・⽇は休校とします。⽉曜⽇は⾃習⽣（事前希望者のみ）の対応とします。 
【 ⾃習⽣ 】 
開校時間内は使⽤可能です（間隔をあけて場所のセッティングをしております）。 
ただし、受験⽣を優先とし、事前に申し出のあった⽣徒₍希望者₎で、⾃習としての学習計画を⽴てた場合のみ 
使⽤可能とさせていただきます（他学年の⽣徒も含む）。 
 

 
引続き⽣徒・保護者の皆さまにお願い 
●マスクの着⽤をお願いいたします。 
ご家庭でのご⽤意にてお願い申し上げます（簡易フェイス（マウス）シールドは、マスクを使⽤します）。 
●⾃宅にて検温・健康観察をお願いします。体温 37.5℃の場合はご⾃宅での学習をお願いいたします。 
●アルコール（濃度 70％以上）等にて消毒をしておりますが、各⾃・各ご家庭でも、⾃⼰対策を⽋かさずに 
お願いいたします。 
●⾵邪の症状や倦怠感等ある場合はお控えください。体調が悪化したり、気分が優れないなどの症状がある 
場合は、⻑野県及び千曲市へ相談し指⽰に従ってください。 

 

 
 
 
 
 



賢鷹学院は 
新型コロナウイルス感染症の対応として以下の対策を講じております。 
 
講師への健康管理指導として 
1. 施設内の社員・講師全員の健康観察・検温（体調不調者および体温 37.5℃の場合⼊室禁⽌） 

⽇常⽣活における⾏動意識等の社員教育の徹底 
2. ⼊室者・施設内全員のマスク・簡易フェイス（マウス）シールドの着⽤ 
3. ⼊室時の⼿の消毒（アルコール消毒液） 
4. うがい・⼿洗いの励⾏ 
 

館内・教室内の感染対策として 
5. 1 時間おきの室内の換気 
6. 取っ⼿、ノブなどの共⽤する部分の定時消毒（次亜塩素酸希釈液） 
7. 学習中の健康観察（体調不調の場合は直に検温を⾏います） 
8. 体調不調者（体温 37.5℃以上）が発⽣した場合は直に次亜塩素酸希釈液にて施設全体を消毒 
9. 間隔を開けての授業ブース・⾃習席のセッティング 
 
 
 
今後の新型コロナウイルス感染状況や⾏政の動向を踏まえ、適宜⾒直しを⾏いますが、より正しい情報を元に 
対応してまいります。引き続きご家庭でのご理解とご協⼒をお願いいたします。 
 
 
 


